АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      20 .07.2022                                                                                                       № 327
                                                                                             с.Солтон

      С целью проведения мероприятий по развитию и обеспечению деятельности и содержания  культурно-досуговых учреждений  Солтонского района,

п о с т а н о в л я ю:

      1.Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Развитие культуры в Солтонском районе на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края от 29.12.2020 №404 (с учётом изменений  от 23.11.2021 № 419, от 10.02.2022  №77,

 от 25.04.2022 №191.)

       1.1. Приложение №2 муниципальной программы изложить в следующей редакции  (прилагается)

       1.2. В паспорте подпрограммы №2 «Образование в сфере культуры и искусства»» в разделе «Объёмы и источники финансирования подпрограммы» слова «63,5 тыс. рублей» заменить на слова «53,5 тыс. рублей», слова «2022год-63,5 тыс.рублей» заменить на слова «53,5 тыс.рублей» .

        2 .Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Солтонского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Солтонского района www.solton.adm.ru.

       3 Контроль настоящего постановления возлагаю на председателя комитета по культуре и кино Администрации Солтонского района  С.Н. Актёшеву.
Глава Солтонского района                                                          М.П.Лудцев
Согласовано

Председатель комитета по культуре и кино

Администрации Солтонского района

С.Н. Актешева

                                                                                                                                        Приложение  к постановлению

                                                                                                                                                Администрации Солтонского района

                                                                                                                                             от 20.07.2022 №327
«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной  программе

 «Развитие культуры в Солтонском районе» на 2021-2024 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Солтонского  района

«Развитие культуры Солтонского района» на 2021-2024 годы

	№ п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок реализации
	Ответственные исполнители, соисполнители, участники программы
	Сумма расходов (тыс.рублей)
	Источники финансирования

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Наследие»

	1
	Цель 1.1. Сохранение культурного и исторического наследия, расширение доступа населения к культурным ценностям и информации
	2021-2024 годы

	26,3
	55,0
	5,0
	10,0
	96,3
	всего, в том числе

	местный бюджет

	2
	Задача 1.1.1. Повышение доступности и качества услуг и работ в сфере библиотечного дела
	2021-2024  годы

	всего, в том числе

	местный бюджет

	3
	Мероприятие 1.1.1.1. Приобретение для библиотек Солтонского района периодических изданий, справочной, энциклопедической, художественной, детской, краеведческой литературы, изданий на электронных носителях
	2021-2024 годы
	Комитет по культуре и кино, Администрация района, МБУК «Многофункциональный культурный центр»
	3,5
	5,0
	5.0
	0
	13,5
	всего, в том числе

	     3,5
	5,0
	5.0
	0
	13,5
	местный бюджет

	4
	Задача 1.1.2. Повышение доступности и качества музейных услуг и работ
	2021-2024 годы

	22,8
	50.0
	0
	10.0
	82.8
	Всего, в том числе

	22,8
	50.0
	0
	10.0
	82.8
	местный бюджет

	5
	Мероприятие 1.1.2.1. Закупка оборудования (фондового, противопожарного, компьютерного, телекоммуникационного, экспозиционного) для районного музея
	2021-2024 годы
	Комитет по культуре и кино, Администрация района, отдел МБУК «МФКЦ» Солтонский районный краеведческий музей
	22,8
	50.0
	0
	10.0
	82.8
	Всего, в том числе

	22,8
	50.0
	0
	10.0
	82.8
	местный бюджет

	Подпрограмма 2«Образование в сфере культуры и искусства»

	 6
	Цель 2.1. Модернизация системы художественного образования
	2021-2024 годы

	11,9
	63,5
53,5
	0
	15.0
	76.9
	Всего, в том числе

	местный бюджет

	7
	Задача 2.1.1. Укрепление материально-технической базы детской школы искусств
	2021-2024 годы

	Всего, в том числе

	местный бюджет

	8
	Мероприятие 2.1.1.1 Оснащение детской школы искусств музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами.
	2021-2024 годы
	Комитет по культуре и кино культуры; Администрация Солтонского района; МБУ ДО Солтонская ДМШ»
	11,9
	63,5
	0
	15.0
	76.9
	Всего, в том числе

	11,9
	63,5
	0
	15.0
	76.9
	местный бюджет

	Подпрограмма 3 «Обеспечение условий реализации программы и развития отрасли»

	9
	Цель 3.1. Создание условий для реализации программных мероприятий, работы муниципальных учреждений культуры
	2021-2024 годы

	    26.0
	161.5
	45.0
	25.0
	184.5
	Всего, в том числе

	26.0
	161.5
	45.0
	25.0
	184.5
	местный бюджет

	10
	Задача 3.1.1. Организаци-онно – техническое,
информационно-методическое и ресурсное обеспечение деятельности учреждений культуры

	2021-2024 годы

	Всего, в том числе

	местный бюджет

	11
	Мероприятие 3.1.1.1.Подключение муниципальных общедоступных библиотек района к информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и развитие библиотечного дела с учетом задачи расширения информационных технологий и оцифровки
	2021-2024 годы
	Комитет по культуре и кино, Администрация Солтонского района, МБУК «МФКЦ»
	26.0
	    70.0
	0
	25.0
	121.0
	Всего, в том числе

	26.0
	70.0
	0
	    25.0
	121.0
	местный бюджет

	12
13

14
	Мероприятие 3.1.1.2. Обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

Мероприятие 3.1.1.3.
Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры и лучших сельских учреждений культуры
Мероприятие 3.1.1.4.

Обеспечение учреждений

культуры специализированным автотранспортом для обслуживания населения, в том числе сельского

	2021-2024 годы

2021-2024 годы
2021-2024

    годы
	Комитет по культуре и кино, Администрация Солтонского
района, МБУК «МФКЦ»

Комитет по культуре и кино, Администрация Солтонского района, МБУК «МФКЦ»
Комитет по культуре и кино, Администрация Солтонского района, МБУК «МФКЦ»
	     0
	80
	   45.0
	0
	125.0
	Всего, в том числе

	     0

  1.5

	80

 1,5
10,0
	   45.0
	0
	125.0
	местный бюджет

местный бюджет

	                                       ИТОГО:
	65.7
	270.0
	50.0
	50.0
	435.7
	Всего, в том числе

	65.7
	270.0
	50.0
	50.0
	435.7
	местный бюджет»

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие культуры  в Солтонском районе на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением Администрации Солтонского района Алтайского края от 29.12.2020 №404